
７信州第 105号 

令和 8年１月 26日 

協会けんぽ加入団体・企業 各位 

 

長野県立信州医療センター 

                               院長  竹内敬昌 

                                  （ 公 印 省 略 ） 

 

 

協会けんぽ「生活習慣病予防検診等」 受入れ中止のお知らせ 

 

平素より当院の健診業務にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、誠に勝手ながら、諸般の事情により令和８年度 協会けんぽ各健診の受入れを中止 

させていただくこととなりましのでご連絡申し上げます。 

受診をご検討いただいていた皆さまには、突然のご連絡となり多大なるご迷惑をおかけいたしま

すこと、心よりお詫び申し上げます。 

尚、今後の協会けんぽ健診について、他の実施機関様の受診をご希望の方は、全国健康保険協会

（協会けんぽ）長野支部のホームページからご確認いただきますようお願い申し上げます。 

今後とも、皆さまの健康づくりのお手伝いができるよう努めてまいりますので、  

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

. 

受入れ中止の健診コースは以下のとおりです 

 

生活習慣病予防検診 一般健診 

生活習慣病予防検診節目（付加）健診 

差額ドック 

協会けんぽ 単独乳がん検査 

協会けんぽ 単独婦人科検査 

 

 

 

 

 〒382-8577 長野県須坂市大字須坂 1332 

長野県立信州医療センター  

健康管理センター センター長：小林永幸  

担当：白澤 

電 話：026-245-1650 （内線 5885） 

M a i l：smc-kenkan@pref-nagano-hosp.jp 


